GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1551 – Edição Especial de Dezembro de 2025

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1551 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 29 de Dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 125/2025 INEX N° 19/2025 CREDENCIAMENTO 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: ATOMED PRODUTOS MÉDICOS E DE AUXÍLIO HUMANO LTDA, CNPJ Nº 01.035.382/0001-51

OBJETO: O aditivo de prazo de novo período será de 12 (doze) meses, encerrando em 31/12/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei n° 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 18/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 401/2024 PREGÃO N° 026/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: ART DIGITAL - SERVIÇO DE IMPRESSAO LTDA - ME, CNPJ Nº 23.778.463/0001-84

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01 (um) ano, encerrando em 27/12/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107,

da Lei n° 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 11/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 1003/2022 DISPENSA N° 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: JOSE RAMALHO SILVA, CPF nº 185.924.064-04

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 12 (doze) meses, encerrando em 31/12/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art.

57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

DATA ASSINATURA: 11/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

EXTRATOS

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1551 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 29 de Dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0605/2021 – PREGÃO 087/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: MUNDIAL TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME, CNPJ nº 09.637.400/0001-87

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 8 (oito) meses, encerrando em 31/08/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art.

57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

DATA ASSINATURA: 18/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 0752/2023 PREGÃO N° 104/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: BM MARCENARIA LTDA, CNPJ nº 44.854.638/0001-65

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 12 (doze) meses, encerrando em 31/12/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art.

57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

DATA ASSINATURA: 23/12/2025

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 597/2022 PREGÃO N° 65/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: EVELYNE SEVI ABRANTES MARQUES, CPF N° 014.106.214-21.

OBJETO ADITIVO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 12 (doze) meses, encerrando em 31/12/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 23/12/2025

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1551 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 29 de Dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 410/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: FRANCISCO JANIO VIRGINIO DE SOUSA, CNPJ N° 30.465.633/0001-36

OBJETO: O acréscimo de 25% do valor total do contrato, o que se faz o acréscimo de R$ 6.800,00 em relação ao valor

total.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso § 1o, IV da Lei n° 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 24/11/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 478/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 059/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: AZIMUTE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EIRELI, REPRESENTADA POR GILVAN BERNARDO

ABRANTES, CNPJ nº 09.442.482/0001-04

OBJETO: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por novo período de 12 (doze) meses, com término em 31 de dezembro

de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

DATA ASSINATURA: 22/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 1002/2022 – DISPENSA 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: FRANCISCO NIZETE ESTRELA, CPF nº 046.329.584-68

OBJETO: O prazo de vigência contratual fica prorrogado por novo período de 12 (doze) meses, com término em 31 de dezembro

de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.

DATA ASSINATURA: 08/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1551 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 29 de Dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 054/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: LELEKA PRODUCOES E LOCACOES EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.667.670/0001-10

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 03 (três) meses, encerrando em 02/04/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.

107, da Lei n° 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 23/12/2026.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional